
 
 

MIUR – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

Ambito Territoriale di Vibo Valentia N. 2  Rete di Ambito VV 013 

Istituto Comprensivo Statale “ A. Vespucci” 

Via Stazione snc, 89900 Vibo Valentia Marina Tel. 0963/572073 

Cod.mecc.:VVIC82600R – C.F.: 96013890791 

Codice univoco UFE: UFBK1N - Codice IPA: istsc_vvic82600R 

E-mail:vvic82600r@istruzione.it  - Pec: vvic82600r@pec.istruzione.it  

Sito Web: http://www.icsamerigovespuccivibo.edu.it 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 

della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni 

per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 

aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo 

Prot.n. 2092 /06                                                                                                     Vibo Marina, 19/05/2020 

Alla Dsga Giovina Marasco 

Al Docente Maria Rosaria Russo 

Al Sito Web della scuola 

Agli Atti 

 

 

OGGETTO: Determina Nomina Commissione per la valutazione delle domande pervenute 

di Progettista e Collaudatore del PROGETTO FESR - Realizzazione di smart class per la scuola 

del primo ciclo – Progetto “10.8.6A-FESRPON-CL-2020-47” titolo “Didattica digitale in progress”- 

Avviso prot. n.  AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 Autorizzazione prot. n. AOODGEFID-10442 

del 05/05/2020 - CUP: D42G20000470007 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito del PON “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Obiettivo specifico 10.8 Azione 10.8.6 

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 

anche nelle aree rurali ed interne”; 

VISTA la candidatura 1023812 inoltrata da questa Istituzione scolastica in data 21/04/2020;  

VISTA la nota di autorizzazione del progetto per questo I.C.  prot. n. AOODGEFID-10442 del 

05/05/2020; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014/2020 e il manuale operativo di gestione;  

VISTO  il decreto dirigenziale di formale assunzione in bilancio prot. n. 1975 del 07/05/2020;  

CONSIDERATO che  le delibere di cui all’art. 5, comma 6, dell’avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 possono essere acquisite successivamente, in ottemperanza 

della nota M.I. prot. n. AOODPPR n. 279/2020; 

VISTO il D.P.R. n. 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

 

mailto:vvic82600r@istruzione.it
mailto:VVIC82600R@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icsamerigovespuccivibo.edu.it/


 

VISTO il Decreto. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO  che il progetto in parola è stato   ammesso a finanziamento per l’importo 

complessivo di    € 13.000,00 come indicato  nella tabella sottostante: 
sottoazione Cod. id. progetto Titolo progetto Importo 

autorizzato  

Importo forniture 

10.8.6A 10.8.6A-FESRPON-CL-2020-47 Didattica digitale in 

progress 

€ 13.000,00 € 11.700,00 

VISTO l’Avviso interno,  prot. n. 2052-06 del 15/05/2020, finalizzato al reclutamento del 

progettista e del collaudatore per il Progetto10.8.6A-FESRPON-CA-2020-47; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla costituzione della commissione per la 

valutazione delle pervenute a seguito dell’emanazione del suddetto avviso; 

 

Tutto ciò  visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 - La commissione per la valutazione delle domande pervenute e la redazione della 

graduatoria delle figure professionali di Progettista e Collaudatore è così costituita: 

 Maria Salvia Dirigente Scolastico dell’Istituto;  

 Maria Rosaria Russo docente della scuola secondaria di I grado;  

 Giovina Marasco DSGA dell’Istituto.  

 

Art.2 - La commissione è convocata per il giorno 20/05/2020 alle ore 12.00 per la valutazione 

delle istanze pervenute di cui all’avviso interno  prot. n. 2052-06 del 15/05/2020. 

 

Art.3 -  Non è previsto alcun compenso per i componenti della commissione. 

 

Il presente dispositivo viene pubblicato sul sito web istituzionale della Scuola: 

http://www.icsamerigovespuccivibo.edu.it. 

 

 

                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                              Maria SALVIA 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 c.2 D.L.gs  

n. 39/93 con originale agli Atti dell'Ufficio 

 

http://www.icsamerigovespuccivibo.edu.it/

